55.

Vis nulla, nec potentia  
 Visa debellatura,  
 Arte firmatam Martiâ  
 Imperviam naturâ  
 Hanc molem; hinc ludibria  
 Sunt visa Chaldæorum,  
 Jactantium opprobria,  
 Minas, & vim armorum.

56. Delir

56.

Deliria sunt Regibus,  
Principibus, Dynastis,  
Et joca sacerdotibus  
In saxum obstinatis,  
Et creditæ affaniæ,  
Et fabulæ aniles,  
Et populo infaniæ,  
Fucique pueriles.

57.

Hæc orbis prodigium?  
Sedes securitatis?  
Hoc populi præsidium  
Sit fax captivitatis?  
Hoc Regum diversorium  
Thronus felicitatis?  
Hoc gloriæ emporium  
Sit scopus vastitatis?

58.

Nulla vaticinantibus (a)  
Data fides Prophetis,  
Et vera prædicentibus  
Divinis è Decretis.  
Illum Dei conscripserat  
Quæ fata, Jeremias,  
Ios joathan cremaverat  
Et libros, Sedecias,

59.

Nulla putata omnia  
Prædicta in ruinam,  
Et Prophetarum somnia  
Reis in medicinam,

Iussit Deus quæ pandere,  
Ut mala præcaverent,  
Ut docti possent plangere  
Cautique pœniterent,

60.

Nec Principes, nec Populi,  
Nec Reges creâiderunt,  
Omnes cædis increduli  
Prophetas deriderunt,  
Ut hostis Urbis mania  
Portasque subintraret?  
Stulta visa est nãnia:  
Cui nemo fidem daret,

61.

Illam? Illam Ierusalem  
Chaldæa gens delebit?  
Cui totus Orbis similem  
Nec vidit, nec videbit?  
Arx illa, Sion, corruet  
Tam sacra, pulcra, fortis?  
Hostisque Templum polluet  
Sanctis eversum portis?

62.

Mem. vers. 13.

Ruet: ibit in cineres  
Urbs, Arx, Templum ex-  
ustum:

Rupti fossarum aggeres  
In unum cadent bustum:  
Propter Pseudo-flagitia  
Et culpas-prophetarum,

bb 5

Hæc

(a) Hugo, Rupertus. S. Thomas apud Cornel: ibid.

Hæc accident supplicia  
Pœnæque ærumnarum.

63.

Iusta vindictæ fulmina,  
Plectentis irritârunt  
Tot Sacerdotum crimina,  
Quæ rei perpetrârunt,  
Phassur, qui justum sangui-  
nem (b)  
Fundi à Rege fecit,  
Et in mortis caliginem  
Insontes tot conjecit.

64

Hi, qui Manassis frameas  
Egerunt in furorem,  
Secures, tela, lanceas  
Ut funderent cruorem,  
Tot innocentes perderent,  
In ore platearum,  
Probosque ferro cæderent  
In morem victimarum.

65.

Mystrarum Hæc improbitas  
Hanc fabam Urbi cudit,  
Hæc, iras, cælo, meritas,  
In Solyman effudit,  
Hæc catapultas mænibus  
Rumpendis applicavit,  
Palatia hæc ignibus  
Injectis cineravit.

(b) Sanchez apud Cornel. ibid.

66.

Nun. *vers.* 14.

Tot innocentum sanguine  
Infamiter polluti,  
Acti velut vertigine  
Luminibus exuti,  
Caci per urbis compita  
More Andabatarum,  
Errârunt per incognita  
Palpantes platearum.

67.

Exosi, execrabiles,  
Ab omnibus contempti  
A quibus inculpabiles  
Iustique tot perempti,  
Quos tortor conscientia  
Et seclerum reatus  
Vindex plectit, sententiâ  
Sibi latâ damnatus.

68.

Errârunt mente perciti  
Et velut entheati,  
Urbe capta perterriti,  
Afflicti, anxiiati, (c)  
Caci, & ob caliginem  
Et sordes, & fœtorem,  
Immundi, propter sanguinem  
Et funerum pœdorem,

69.

Ne syrmate contingerent  
Cadaverum lurorem,

(c) Sanchez, apud Cornel. ibid.

Affricu ne polluerent  
Stolæ mundæ candorem,

Hic, pulsus esto terminus  
Exulibus Iudæis.

*Suas cauti lacinias*

Levantes tenuerunt,  
Nec tactu immunditias  
Contraherent, caverunt,

73.  
Eversis Urbis manibus  
Igne ferrôque stratis,  
Palatiorum ædibus  
Solo coadæquatis,  
Templo (Regnorum opibus)  
A Salomone, structo  
Divinis sanctum cultibus,  
Ad cineres reducto.

70.

Samech. vers. 15.

Recedite, recedite,  
Polluti, infamati,  
Nec mundos nos inficite  
Tabo contaminati,

Recedite, discedite,  
Abite, clamaverunt,  
Nec veste nos contingite,  
Quos culpæ infecerunt,

71.

Quæ rerum consternatio?  
Quod chaos animorum?  
Quæ Urbis perturbatio?  
Confusio virorum?  
Rixæ, clamores, jurgia,  
Convitia furentium,  
Et in cædes litigia  
Minorum & Potentium.

74.  
Non amplius Encæniam,  
Nec Tabernaculorum,  
Nec Palchatis Solemnia,  
Nec festa Sabbatorum  
Agentur! ad altaria  
Non victimæ cadentur,  
Sed aræ, & sacraria  
Profana diruentur.

75.

Fuit (dicetur) Solyma,  
Arx Sionæa fuit!  
Urbsurbium sanctissima  
Orbis Regina ruit:  
Ruit: nervo militiæ  
Suoque Marti fisa,  
Chaldeæ vi potentiæ  
(Quis crederet?) excisa.

72.

Hos, inter Gentes, mancipes  
Abduci qui viderunt,  
Heros, servos, municipes  
Plorantibus dixerunt,  
Non addet ultra Dominus  
Ut habitet in eis:

76.

Phe. vers. 16.  
Excisa, turpi penitens  
Agone exspiravit.

Hosti-

Hostiles quis exercitus  
 In clades has armavit?  
 Chaldaicas quis acies  
 In bella concitavit?  
 Irati *Dei facies*  
 Infantes vindicavit.

77.

*Hæc*, illos fecit exules  
 Dispergens inter gentes.  
*Hæc* fecit miserabiles,  
 Mœstos, gementes, flentes,  
*Hæc* vilis numi pretio  
 Triginta fecit vendi,  
 Et unico teruncio  
 Tot pro tributo pendi.

78.

*Hæc* illa vultus gratia  
 Quondam mitis, serena,  
 Amabili clementia  
 Et suavitate plena,  
 Prona in beneficia,  
 Longanimis in pœnas,  
 Tandem spirat supplicia  
 Iræque dat habenas.

79.

Nullò Sereno fidere  
 Frons micat plena minis,  
 Horrendo torva fulgure  
 Iustis intenta pœnis,  
*Non addet, ut respiciat*  
 Aut gemitus aut preces,